glltig ab
05.11.2025
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KRONE

Bestellung unter
08241 1279

WEICHT
Unsere Gerichte zum Mitnehmen!
Mittwoch bis Samstag 18:00 Uhr bis 20:30 Uhr und

Sonn-/Feiertag von 11:00 Uhr bis 14:00 Uhr und 18:00 bis 20:30 Uhr

Vorspeisen
Gerosteter Oktopus

kleine Grenaille Kartoffeln/gepickelter Kirbis/Balsamico/Kurbiskerncreme

Gebratene Ziegenkasetaschen
eingekochte Pfefferkirschen/Thymianhonig/kandierte Mandeln/Zupfsalat

Hauptgerichte

Grillteller Krone

Steaks von Rind, Schwein und Gefliigel/Zuckermais/Speck-Bohnen
Bratkartoffeln/hausgemachte Krauterbutter

Schwiébischer Zwiebelrostbraten
Steak von der Rinderhiifte/BratensofBe/Kasespatzle/Rostzwiebeln

Cordon bleu
mit Schinken und Kase gefilltes Schweinerlickensteak paniert und gebacken
Bratkartoffel/gemischter Salat

Kasespatzen/Rostzwiebeln/gemischtem Salat

% Ente oder %2 Ente
knusprig gebraten/kraftige EntensoBe/Kartoffelknodel
hausgemachtes Blaukraut/gefullter Bratapfel

Cordon bleu Winzerin
gefullt mit Camembert und Rauchfleisch/eingekochte Trauben
PfefferrahmsofBe/Kartoffelkiichlein/gemischtes Gemuse

Seehechtfilet
buntes Gemuse/SenfsoBe/Kartoffelgratin

Kramooshof Spaghetti

KirbisrahmsoBe/Kirbiskerne/Amarettinibrosel/Salbei/geschmorte Tellerzwiebel

Italosalat/gemischter Salat/Hausdressing/gekochtes Ei
Tomate/Zwiebeln

Orientsalat/gemischter Salat/orientalische CurrysoBe
bunten Frichten/Nusse/gebratene Gefllgelstreifen

Kleiner gemischter Salat/Hausdressing

Kinder-Gerichte
Paniertes Schnitzel/Spatzle/SoBe
Spatzle/SoBe

Seitelvon1l

9,00 €

9,00 €

16,00 €

18,00 €

14,50 €

11,50 €

Y4 18,00 €
Y2 24,00 €

16,00 €

16,00 €

15,00 €

11,50 €

12,50 €
4,00 €

6,00 €
2,00 €




