gültig ab 05.11.2025



Bestellung unter 08241 1279

## Unsere Gerichte zum Mitnehmen! Mittwoch bis Samstag 18:00 Uhr bis 20:30 Uhr und Sonn-/Feiertag von 11:00 Uhr bis 14:00 Uhr und 18:00 bis 20:30 Uhr

	Sonn-/Feiertag von 11:00 Uhr bis	5
<u>Vorspei</u>	<u>sen</u>	

	rorspeisen Gerösteter Oktopus	
	leine Grenaille Kartoffeln/gepickelter Kürbis/Balsamico/Kürbiskerncreme	9,00 €
	Sebratene Ziegenkäsetaschen	
е	ingekochte Pfefferkirschen/Thymianhonig/kandierte Mandeln/Zupfsalat	9,00 €
S	lauptgerichte irillteller Krone teaks von Rind, Schwein und Geflügel/Zuckermais/Speck-Bohnen ratkartoffeln/hausgemachte Kräuterbutter	16,00 €
	chwäbischer Zwiebelrostbraten teak von der Rinderhüfte/Bratensoße/Käsespätzle/Röstzwiebeln	18,00 €
n	Cordon bleu nit Schinken und Käse gefülltes Schweinerückensteak paniert und gebacken ratkartoffel/gemischter Salat	14,50 €
K	<b>läsespatzen</b> /Röstzwiebeln/gemischtem Salat	11,50 €
k	<b>4 Ente oder ⅓ Ente</b> nusprig gebraten/kräftige Entensoße/Kartoffelknödel ausgemachtes Blaukraut/gefüllter Bratapfel	¹⁄₄ 18,00 € ¹⁄₂ 24,00 €
g	fordon bleu Winzerin efüllt mit Camembert und Rauchfleisch/eingekochte Trauben fefferrahmsoße/Kartoffelküchlein/gemischtes Gemüse	16,00 €
	eehechtfilet untes Gemüse/Senfsoße/Kartoffelgratin	16,00 €
	k <b>rämooshof Spaghetti</b> Fürbisrahmsoße/Kürbiskerne/Amarettinibrösel/Salbei/geschmorte Tellerzwiebe	el 15,00 €
	talosalat/gemischter Salat/Hausdressing/gekochtes Ei omate/Zwiebeln	11,50 €
	<b>Prientsalat</b> /gemischter Salat/orientalische Currysoße unten Früchten/Nüsse/gebratene Geflügelstreifen	12,50 €
K	(leiner gemischter Salat/Hausdressing	4,00 €
<u>K</u>	<u>Cinder-</u> Gerichte	
P	aniertes Schnitzel/Spätzle/Soße	6,00 €
S	pätzle/Soße	2,00 €